
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12 февраля 2007 г. N 46 

 
 

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ ДЕНДРОЛОГИЧЕСКИЙ ПАРК" 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 13.06.2006 N 53 "Об 

объявлении территории Железногорского дендрария особо охраняемой природной территорией 

областного значения" и в целях обеспечения деятельности областного государственного 
учреждения "Железногорский дендрологический парк" Администрация Курской области 
постановляет: 

1. Установить предельную штатную численность работников областного государственного 
учреждения "Железногорский дендрологический парк" (далее - государственное учреждение) в 
количестве 11 единиц. 

2. Установить, что оплата труда работников государственного учреждения производится на 
основе Единой тарифной сетки. 

3. Принять предложение департамента экологической безопасности и природопользования 
Курской области о направлении средств в сумме 878,9 тыс. руб., учтенных им в областном 
бюджете на 2007 год по разделу "Национальная экономика" подразделу "Воспроизводство 
минерально-сырьевой базы" целевой статье "Геологическое изучение недр" виду расходов 

"Геолого-разведочные и другие работы в области геологического изучения недр", на раздел 
"Охрана окружающей среды" подраздел "Прочие расходы в области охраны окружающей среды" 
целевой статье "Природоохранные учреждения" виду расходов "Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений" на создание и содержание областного государственного 
учреждения "Железногорский дендрологический парк".  

4. Комитету финансов Курской области (В.К. Серов) уведомить в установленном порядке о 

внесенных настоящим постановлением изменениях в областной бюджет Курскую областную Думу 
и Контрольно-счетную палату Курской области. 

5. Департаменту экологической безопасности и природопользования Курской области (В.Н. 
Барышников) и комитету финансов Курской области при подготовке проекта областного бюджета 
на соответствующий год предусматривать средства на финансирование расходов по обеспечению 
деятельности государственного учреждения. 

6. Департаменту экологической безопасности и природопользования Курской области 
осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием государственного 
учреждения, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

7. Признать утратившим силу пункт 4 постановления Администрации Курской области от 
13.06.2006 N 53 "Об объявлении территории Железногорского дендрария особо охраняемой 
территорией областного значения".  

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Курской области Г.В. Широконосова.  

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Губернатор 
Курской области 

А.Н.МИХАЙЛОВ 

 


